
Zarządzenie Nr 145/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w planie budżetu na 2025 rok.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 11 ust. 3 i ust. 6  Uchwały 

budżetowej  na 2025 rok Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 grudnia 2024 r., 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam zmiany w planie:  

1) dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;  

4) wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia  

22 sierpnia 2025 roku 

 

1. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 59 122,24 zł w: 

a) rozdziale 75011 kwotę 9 840,00 zł w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 

Mazowieckiego na realizację ustawy ludności, ustawy o dowodach osobistych (na 

archiwizację/konserwację ksiąg meldunkowych, kart meldunkowych mieszkańców, 

kopert dowodowych), 

b) rozdziale 75814 w związku z otrzymaniem środków na zadania, realizowane przez JST 

w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przeznaczonych na dodatkowe 

zadania oświatowe w dziale 801 rozdziale 80101 i 80103, związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy kwotę 

3 491,00 zł, 

c) rozdziale 80153 kwotę 34 429,24 zł w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 

Mazowieckiego na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz koszty zakupu podręczników, 

d) rozdziale 85230 kwotę 11 362,00 zł w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 

Mazowieckiego na dofinansowanie zadań w ramach rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. 

2. Dokonano przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami w obrębie działu 921 

przeniesiono kwotę 460,00 zł, gdzie zmniejszono z zakupu materiałów i wyposażenia, a 

zwiększono środki własne do  planu wydatków majątkowych na zadanie pn. „ Budowa 

tarasu z zadaszeniem przy gminnej świetlicy wiejskiej w Wojnowie”. 

 

Burmistrz 

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 22 sierpnia 2025 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 111 689,36 9 840,00 121 529,36

75011 Urzędy wojewódzkie 85 189,36 9 840,00 95 029,36

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 189,36 9 840,00 95 029,36

758 Różne rozliczenia 14 850 628,83 3 491,00 14 854 119,83

75814 Różne rozliczenia finansowe 220 890,96 3 491,00 224 381,96

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

20 890,00 3 491,00 24 381,00

801 Oświata i wychowanie 821 553,98 34 429,24 855 983,22

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

153,98 34 429,24 34 583,22

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 34 429,24 34 429,24

852 Pomoc społeczna 569 567,00 11 362,00 580 929,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 28 120,00 11 362,00 39 482,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

28 120,00 11 362,00 39 482,00

Razem: 45 117 648,40 59 122,24 45 176 770,64

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 22 sierpnia 2025 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2025 rok" do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 051 676,46 9 840,00 7 061 516,46

75011 Urzędy wojewódzkie 223 659,36 9 840,00 233 499,36

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 9 840,00 22 840,00

801 Oświata i wychowanie 14 430 450,98 37 920,24 14 468 371,22

80101 Szkoły podstawowe 9 486 628,85 3 000,00 9 489 628,85

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

16 482,00 3 000,00 19 482,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 437 277,31 491,00 437 768,31

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 408,00 491,00 4 899,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

153,98 34 429,24 34 583,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 340,85 340,85

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 088,39 34 088,39

852 Pomoc społeczna 1 912 735,00 11 362,00 1 924 097,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 55 320,00 11 362,00 66 682,00

3110 Świadczenia społeczne 55 320,00 11 362,00 66 682,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 554 737,52 0,00 2 554 737,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 934 858,92 0,00 934 858,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 998,92 -460,00 46 538,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 460,00 33 460,00

Razem: 54 554 208,27 59 122,24 54 613 330,51

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 22 sierpnia 2025 r.

Zmiany planu dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 85 189,36 9 840,00 95 029,36

75011 Urzędy wojewódzkie 85 189,36 9 840,00 95 029,36

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 189,36 9 840,00 95 029,36

801 Oświata i wychowanie 0,00 34 429,24 34 429,24

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 429,24 34 429,24

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 34 429,24 34 429,24

Razem: 3 211 197,19 44 269,24 3 255 466,43

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 22 sierpnia 2025 r.

Zmiany planu wydatków, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 85 189,36 9 840,00 95 029,36

75011 Urzędy wojewódzkie 85 189,36 9 840,00 95 029,36

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 840,00 9 840,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 34 429,24 34 429,24

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 429,24 34 429,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 340,85 340,85

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 088,39 34 088,39

Razem: 3 211 197,19 44 269,24 3 255 466,43

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 145/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 22 sierpnia 2025 r.

Zmiany planu wydatków majątkowych na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 220 978,60 460,00 1 221 438,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 165 000,00 460,00 165 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 460,00 33 460,00

(FS) Budowa tarasu z zadaszeniem przy gminnej świetlicy
wiejskiej w Wojnowie

13 000,00 460,00 13 460,00

Razem: 20 820 600,86 460,00 20 821 060,86

BeSTia Strona 1 z 1


